
 
 
 
 
 

ประกาศกองทุนประกันวินาศภัย 
ที ่4 / 2568 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลภายนอกเป็นลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัย ประจำปี พ.ศ. 2568  
............................................................... 

ด้วยกองทุนประกันวินาศภัยมีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลภายนอก
เป็นลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัย ประจำปี 2568 เพื ่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจในฐานะ 
ผู ้ชำระบัญชีของบริษัทที ่ถ ูกเพิกถอนใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันวินาศภัย  ให้เกิดความรวดเร็ว   
มีประสิทธิภาพและตอบสนองต่อสถานการณ์ที่เกิดขึ้นในปัจจุบัน      
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 4 ข้อ 5 และข้อ 6 แห่งระเบียบกองทุนประกันวินาศภัย 
ว่าด้วยการจ้างลูกจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๓ กองทุนประกันวินาศภัย จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัย 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1.  ตำแหน่งทีเ่ปิดรับสมัคร  อัตราเงินเดือนและสิทธิประโยชน์   
 1.1  ตำแหน่งที่จะเปิดรับสมัคร 
     (1) ส่วนเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสารองค์กร 
          กลุ่มงานนโยบายและแผนยุทธศาสตร์เทคโนโลยี จำนวน 2 อัตรา 

      (2) ส่วนยุทธศาสตร์องค์กร 
           กลุ่มงานกลยุทธ์องค์กรและบริหารความเสี่ยง จำนวน 1 อัตรา 

 1.2  อัตราเงินดือนและสิทธิประโยชน์ 
        อัตราเงินเดือน 20,000 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 500 บาท โดยกองทุน

ประกันวินาศภัยจัดให้มีสวัสดิการและสิทธิประโยชน์สำหรับลูกจ้าง โดยเป็นไปตามระเบียบกองทุนประกัน
วินาศภัย ว่าด้วยสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัย พ.ศ. 2564 

2.  คุณสมบัตทิั่วไป 
 2.1  มีสัญชาติไทย 
 2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน 40 ปีบริบูรณ์ 
 2.3  เป็นผู้มีคุณวุฒิหรือประสบการณ์เหมาะสมกับวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ของ

กองทุนประกันวินาศภัย 
 2.4  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 2.5  กรณีเพศชาย  ต้องผ่านการรับราชการทหารหรือพ้นการเกณฑ์ทหารมาแล้วหรือ             

มีหลักฐานแสดงว่าไม่ต้องรับราชการทหาร    
 2.6  สามารถทำงานให้แก่กองทุนประกันวินาศภัยได้เต็มเวลา 
 

/2.7  ไม่เป็น… 



- 2 - 
 

 2.7  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 2.8  ไม่เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
 2.9  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ  ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือ

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคที่สังคมรังเกียจ 
 2.10  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้     
 2.11  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา  ไม่ว ่าจะได้ร ับโทษจำคุกจริงหรือไม่  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที ่ได้กระทำ                    
โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  หรือพ้นโทษ  หรือพ้นระยะเวลารอการลงโทษ  หรือรอการกำหนดโทษ 

 2.12  ไม่เป็นกรรมการผู ้จัดการ  หรือบุคคลผู ้มีอำนาจในการบริหารหรือจัดการ 
บริษัทประกันภัย  หรือกิจการที่เก่ียวข้องกับการประกันภัย 

 2.13  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ 
หน่วยงานอื่นของรัฐหรือจากหน่วยงานเอกชน   เพราะทุจริตต่อหน้าที่หรือเพราะประพฤติชั่วอย่างร้ายแรง 

 2.14  ไม่เป็นหรือเคยเป็นข้าราชการการเมือง  ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  สมาชิก
สภาท้องถิ่น  หรือผู้บริหารท้องถิ่น  เว้นแต่จะได้พ้นจากตำแหน่งมาแล้วไม่ต่ำกว่า 1 ปี 

 2.15  ไม่เป็นหรือเคยเป็นกรรมการ  หรือผู้ดำรงตำแหน่งอื่นในพรรคการเมือง หรือ  
ของเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง  เว้นแต่จะได้พ้นจากตำแหน่งมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 

 2.16  ไม่เป็นภิกษุ  สามเณร  นักพรต  หรือนักบวช  

3.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง       
                ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

4.  ระยะเวลาการรับสมัครและวิธีการสมัคร    
 ผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนและประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก  สามารถขอรับใบสมัครได้ที่  

กองทุนประกันวินาศภัย  เลขที่  1010  อาคารชินวัตร ทาวเวอร์ 3  ชั้น 15  ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร  
เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร  หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ของกองทุนประกันวินาศภัย www.gif.or.th   

 4.1  ระยะเวลาการรับสมัคร 
ตั้งแต่วันอังคารที่ 11 กุมภาพันธ์ 2568 ถึง วันอังคารที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568  

ในวันและเวลาราชการ  ตั้งแต่เวลา  08.30 - 16.30  นาฬิกา 

       4.2  วิธีการสมัคร 
สมัครด้วยตนเอง  โดยยื่นใบสมัครพร้อมด้วยเอกสารหลักฐาน  ได้ที่กองทุนประกัน

วินาศภัย  เลขที่ 1010  อาคารชินวัตร ทาวเวอร์ 3  ชั้น 15  ถนนวิภาวดีรังสิต  แขวงจตุจักร  เขตจตุจักร  
กรุงเทพมหานคร  

ทั้งนี้  ผู้สมัครไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด 

5.  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
 5.1  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก  และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  โดยถ่ายไว้ 

ไม่เกิน 1 ปี  นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร  จำนวน 3 รูป  
 
 

/5.2 สำเนา… 



- 3 - 
 

 5.2  สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับ  
การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัตภิายในวันปิดรับสมัคร คือ วันอังคารที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ
รับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษาและวันที ่ที ่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร  
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน  

 5.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 5.4  ประวัติส่วนตัว  (Resume)  
 5.5  ใบรับรองการทำงาน  
 5.6  สำเนาเอกสารหรือหลักฐานแสดงความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ (ถ้ามี) 
 5.7  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น  ใบสำคัญการสมรส   ใบสด.8   หรือเอกสารที่แสดงว่า

ผ่านการเกณฑ์ทหาร  ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล  (ในกรณีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น  
จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

 ทั้งนี้  ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า  “สำเนาถูกต้อง”  และลงชื่อพร้อมวันที่  ลงในสำเนา
เอกสารทุกฉบับ 

            6.  ระยะเวลาการจ้าง 
       10 เดือน  ตั้งแต่เดือนมีนาคม 2568 ถึง เดือนธันวาคม 2568 

7.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติของแต่ละตำแหน่ง 
       เป็นไปตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

8.  เงื่อนไขการรับสมัคร   
 8.1  ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 8.2  ผู ้สมัครสามารถสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั ้น และเมื ่อเลือกสมัครแล้ว 

จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขไม่ได้  
 8.3  ผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ชัดเจนและถูกต้อง ครบถ้วน

สมบูรณ์  พร้อมยื่นใบสมัครและเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง  
          8.4  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบถ้วนตรงตามตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก  และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั ้งยื ่นเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตาม  
ความเป็นจริง  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดมาจากผู้สมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ หรือกองทุนประกันวินาศภัย  
ตรวจพบว่าข้อมูลของผู้สมัครไม่ถูกต้อง  ไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดในประกาศ  จะถือว่าผู้สมัครขาดคุณสมบัติ  
และจะไม่ได้รับการพิจารณาคัดเลือกเป็นลูกจ้างกองทุนประกันวินาศภัยในครั้งนี้ 

 
 
 

/9. วิธีการ... 



- 4 - 
 

9.  วิธีการคัดเลือก  
 9.1  กองทุนประกันวินาศภัยจะดำเนินการคัดเลือกและพิจารณาข้อมูลจากใบสมัคร 

ที ่กรอกข้อมูลครบถ้วนพร้อมทั ้งแนบเอกสารหลักฐานการสมัครเท่านั ้น เพื ่อคัดเลือกบุคคลผู ้มีส ิทธิ  
เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ 

 9.2  ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อมีสิทธิเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ กองทุนประกันวินาศภัย
จะพิจารณาคัดเลือกด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ โดยคำนึงถึงคุณสมบัติเกี่ยวข้อง อาทิ ความรู้ ความสามารถ 
ทัศนคติ ปฏิภาณไหวพริบ ประสบการณ์ ทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน บุคลิกภาพ ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งและอารมณ์ เป็นต้น 

 ทั ้งนี ้ การพิจารณาคัดเลือกตามข้อ 9.1 และข้อ 9.2 กองทุนประกันวินาศภัย  
ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาคุณสมบัติของผู้สมัครและความเหมาะสมในเบื้องต้นของผู้สมัคร กรณีบุคคลใด
ไม่ได้รับการคัดเลือก กองทุนประกันวินาศภัยไม่จำเป็นต้องแจ้งเหตุผลให้ทราบ และให้คำวินิจฉัยของกองทุน  
ประกันวินาศภัยเป็นที่สุด ผู้สมัครไม่สามารถเรียกร้องหรืออุทธรณ์โต้แย้งคำตัดสินของกองทุนประกันวินาศภัยได้ 

 9.3  ก่อนการทำสัญญาจ้าง ผู้สมัครที่ผ่านการคัดเลือกต้องเข้ารับการตรวจสอบประวัติ
อาชญากรรม เพ่ือตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามประกอบการพิจารณารับเข้าทำงาน 

10. เกณฑ์การตัดสิน 
   การสอบสัมภาษณ์ ผ ู ้ที่ผ ่านเกณฑ์การสอบสัมภาษณ์จะต้องได้คะแนนไม่ต่ ำกว่า  
70 คะแนน จากคะแนนเต็ม 100 คะแนน ทั้งนี้ กองทุนประกันวินาศภัยจะจัดลำดับโดยเรียงจากผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

11. การขึ้นบัญชีผูผ้่านการคัดเลือก 
  กองทุนประกันวินาศภัยจะขึ ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกไว้เป็นระยะเวลา 10 เดือน   

นับแต่วันขึ้นบัญชี  แต่หากกองทุนประกันวินาศภัยจัดให้มีการสอบในตำแหน่งเดียวกันอีก  หรือมีการประกาศ
ยกเลิกบัญชีดังกล่าว  ให้บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งนี้ถือเป็นอันยกเลิก 

12.  การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
 กองทุนประก ันว ินาศภ ัยจะประกาศรายช ื ่อผ ู ้ท ี ่ ได ้ร ับค ัดเล ือก   ในว ันศ ุกร์ที่   

28 กุมภาพันธ์ 2568   ทางเว็บไซต์กองทุนประกันวินาศภัย  www.gif.or.th  

13.  สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม  
 งานทรัพยากรบุคคล  โทร. 02-791-1444 ต่อ 311 ถึง 312  หรือ 06-1194-6139  

ในวันและเวลาราชการ 08.30 - 16.30 นาฬิกา   
 
 
 
 
 
 

/14. ประกาศ... 



- 5 - 
 

โปรดสแกนเพื่ออา่นรายละเอียด 
ความเป็นส่วนตัวสำหรับการรับสมัครงาน 

   
 

14.  ประกาศความเป็นส่วนตัวสำหรับผู้สมัคร   
        โปรดศึกษาประกาศเกี่ยวกับความเป็นส่วนตัว (Privacy Notice)  สำหรับการรับสมัครงาน

ของกองทุนประกันวินาศภัย  ได้ที่เว็บไซต์ของกองทุนประกันวินาศภัย  www.gif.or.th หรือสแกน QR Code 

    ประกาศ  ณ  วันที่  11  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 

 
 
   (นายชนะพล  มหาวงษ์) 
                     ผู้จัดการกองทุนประกันวินาศภัย 

 



เอกสารแนบ หน้า 1/2 
 

 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

(1) ส่วนเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสารองค์กร 

➢ กลุ่มงานนโยบายและแผนยุทธศาสตร์เทคโนโลยี 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
สนับสนุนงานนโยบายและแผนยุทธศาสตร์เทคโนโลยี ในการจัดทำนโยบายและแผนยุทธศาสตร์

ด้านเทคโนโลยี ติดตามการดำเนินงานตามแผน รวมทั้งประเมินผลสัมฤทธิ์ของแผนงาน รายงานผลการดำเนินงาน
ตามแผน และงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาเทคโนโลยีและสารสนเทศ สาขาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 

สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ สาขาระบบสารสนเทศ หรือสาขาที่เก่ียวข้อง 
2. มีทัศนคติที่ดี มีทักษะในการสื่อสาร และมีจิตใจให้บริการประชาชน 
3. มีมนุษยสัมพันธ์และบุคลิกภาพดี สามารถทำงานเป็นทีม ไหวพริบดีและมีความละเอียดรอบคอบ 
4. มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์สำนักงานได้ดี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารแนบ หน้า 2/2 
 

 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

(2) ส่วนยุทธศาสตร์องค์กร   

➢ กลุ่มงานกลยุทธ์องค์กรและบริหารความเสี่ยง 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
สนับสนุนงานกลยุทธ์องค์กรและบริหารความเสี ่ยง ในการจัดทำแผนยุทธศาสตร ์และ

แผนปฏิบัติงานประจำปีของกองทุนประกันวินาศภัย  จัดทำแผนบริหารความเสี ่ยงการควบคุมภายใน  
และกำกับ  ติดตามประเมินผล  จัดทำตัวชี ้ว ัด  ผลการปฏิบัติงาน  วิเคราะห์และเฝ้าระวังความเสี ่ยง  
ที่เกิดจากอุตสาหกรรมประกันภัยที่เก่ียวข้องเพ่ือประสิทธิภาพสูงสุด และงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1.  ว ุฒ ิการศ ึกษาระด ับปร ิญญาตร ี  สาขาบร ิหารธ ุ รก ิ จ  สาขาบ ัญช ีและการ เ งิ น                          

สาขาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาที่เก่ียวข้อง  
2. มีทัศนคติที่ดี มีทักษะในการสื่อสาร และมีจิตใจให้บริการประชาชน 

  3. มีมนุษยสัมพันธ์และบุคลิกภาพดี สามารถทำงานเป็นทีม ไหวพริบดีและมีความละเอียดรอบคอบ 
4. มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์สำนักงานได้ดี 

 


